
Camioneta Radial

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES

medida descripción de servicio ancho del aro
(pulgadas)

diámetro
total (mm)

ancho de
sección (mm)

profundidad 
estría (mm)

67

Consultar disponibilidad por país.Consultar disponibilidad por país.

Camioneta Radial

DUELER AT REVO

P245/65 R17

MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES

medida descripción de servicio ancho del aro
(pulgadas)

diámetro
total (mm)

ancho de
sección (mm)

profundidad 
estría (mm)

V-Steel Lug CP

M755 7.50 R16 114 8/D 6.00 808 212 13.4Toda posición dentro 
y fuera

M810 8.25 R16 - 14/G 6.50 862 229 16.0Toda posición dentro 
y fuera

7.00 R16 116 12/F 5.50 782 191 14.4Tracción fuera 
carretera

L301 7.50 R16 114 8/D 6.00 812 214 14.7 Tracción fuera

carretera

L330 7.50 R16

8.25 R16

-

-

14/G

14/G

6.00

6.50

812

861

209

229

16.0

16.5

-
-

R220 7.50 R16 123/121 14/G 6.00 804 209 11.0Toda posición 

carretera

MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES

medida descripción de servicio índice
de carga

ancho del aro
(pulgadas)

diámetro
total (mm)

ancho de
sección (mm)

profundidad 
estría (mm)p.r.

67


